

بارم	<p>بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان آموزش و پرورش ناحیه یک زنجان دبیرستان حضرت معصومه (س) پایه: دهم انسانی</p> <p>نام و نام خانوادگی: نام پدر کد دانش آموزی : امتحان : اقتصاد</p> <p>تاریخ امتحان: ۹۸/۳/ طراح : صالحی مدت امتحان: ۸۰ دقیقه</p>
۱/۲۵	<p>۱- کدامیک از عبارات زیر صحیح و کدامیک غلط می باشد؟</p> <p>الف - قیمت یک کالا و مقدار خرید آن به وسیله مصرف کنندگان با هم رابطه معکوس دارد. ب - قدرت خرید پول به سطح عمومی قیمت ها در جامعه بستگی دارد. ج - بانک تجاری به عنوان حاکم پولی و اعتباری کشور وظیفه حکمرانی و نظارت بر بانک ها را دارد. د - "رشد" صرفاً به معنای افزایش تولید است، بنابراین مفهوم کمی است. ه - تأکید بر استقلال اقتصادی و خود کفایی به معنای قطع روابط تجاری با دنیا می باشد.</p>
۲	<p>۲- گزینه مناسب را انتخاب نمایید.</p> <p>❖ کدامیک از موارد زیر در تصمیم مصرف کنندگان در مورد مصرف کالا تأثیر گذار نیست؟</p> <p>الف: قیمت کالا ب: در آمد ج: سلیقه خودشان د: هزینه های تولید</p> <p>❖ تقاضا کنندگان منحصر به فرد را می نامیم.</p> <p>الف: انحصار گر در خرید ب: انحصار گر در فروش ج: انحصار د: رقابتی</p> <p>❖ حجم کل پول موجود در کشور آن جامعه به شمار می رود.</p> <p>الف: تورم ب: نقدینگی ج: در آمد ملی د: در آمد سرانه</p> <p>❖ کدامیک از بانک های زیر صرفاً نقش آسان سازی مبادلات را دارد؟</p> <p>الف - بانک تجاری ب- بانک سرمایه گذاری ج- بانک توسعه ای د- بانک مرکزی</p>
۲	<p>۳- جاهای خالی را با عبارت مناسب کامل کنید.</p> <p>.....، ارزش پولی تمام کالا ها و خدمات نهایی است که در طول یک سال، داخل محدوده مرزهای جغرافیایی کشور تولید میشود.</p> <p>❖ اطمینانی که مردم به ارزش پول در مبادلات دارند، به شمار می رود.</p> <p>❖ بانک صندوقی عمدتاً دولتی برای توسعه مناطق محروم و تامین مالی طرح های عمرانی توسعه ای است.</p> <p>❖ تهیه دستورالعمل اجرایی و مقررات ناظر بر اوراق مشارکت در ایران بر عهده است.</p>
۱/۵	<p>۴- به پرسش های زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>❖ بهترین معیار برای سنجش رشد چیست؟</p> <p>❖ مهمترین ابزاری که با آن می توان با نابرابری توزیع در آمد مقابله کرد، کدام است؟</p> <p>❖ پرداخت به روستاییان تحت پوشش طرح شهید رجایی جزء کدام هزینه های دولت می باشد؟</p>
۱	<p>۵- به چه دلایلی دولت از مردم مالیات می گیرد؟</p>

۱	۶- محاسبه مالیات با کدام نرخ، عدالت مالیاتی بیشتری را محقق می سازد؟ چرا؟
۰/۷۵	۷- عوامل متعددی که موجب روی آوردن کشور ها به تجارت بین الملل می شود را فقط نام ببرید.
۱	۸- چرا بهتر است به جای توسعه از واژه پیشرفت استفاده کنیم؟
۱	۹- فقر نسبی را توضیح دهید.
۱	۱۰- دولت چگونه از طریق وضع مقررات و سیاست گذاری می تواند در اقتصاد دخالت کند؟
۱	۱۱- به چه وضعیتی اشتغال کامل گفته می شود؟
۱/۵	۱۲- مزایای مالیات بر ارزش افزوده را بنویسید.
۱	۱۳- مصرف کنندگان از تجارت بین الملل چه سودی می برند.
۱/۵	۱۴- در اصل چهل و چهارم قانون اساسی سه بخش مهم در اقتصاد و فعالیت آنها مشخص شده است، آنها را با توضیح بنویسید.
۱/۵	۱۵- چه تصویری از اقتصاد ایران در چشم انداز ۱۴۰۴ ارائه شده است؟
۱	۱۶- نقش اقتصادی دولت را در جوامع گذشته و امروز مقایسه کنید.



limoonad
Education For All